
Uchwała Nr XXV/225/09
Rady Gminy Przywidz
z dnia 16 marca 2009 r.

w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Przywidz.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  14a  ustawy z  dnia  8  ,marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

Rada Gminy Przywidz uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustanawia  się  stypendium za  wyniki  w  nauce,  zwane  dalej  stypendium Wójta  Gminy 
Przywidz, dla wyróżniających się uczniów Gimnazjum Zespołu Szkół w Przywidzu.

§ 2.

Celem ustanowienia stypendium Wójta Gminy Przywidz jest  promowanie i  wyróżnianie 
uczniów, osiągających wysokie wyniki w nauce.

§ 3.

W budżecie  Gminy,  w  dziale  854  "Edukacyjna  opieka  wychowawcza",  rozdział  85415 
"Pomoc materialna dla uczniów", § 3240 "Stypendia oraz inne formy pomocy uczniom", w 
ramach  posiadanych  środków  finansowych  wyodrębnia  się  środki  przeznaczone  na 
stypendium Wójta Gminy Przywidz.

§ 4.

1. Kryterium  otrzymania  stypendium  Wójta  Gminy  Przywidz  jest  uzyskanie  za 
pierwszy semestr roku szkolnego, średniej ocen za wyniki w nauce, minimum 5,1 
oraz wzorowej oceny za zachowanie.

2. Stypendium nie przyznaje się uczniom klas pierwszych.
3. Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Przywidzu  składa  Wójtowi  Gminy  wnioski  wg  wzoru 

stanowiącego  Załącznik  nr  1 do  niniejszej  uchwały,  w  terminie  do  3  dni  po 
zakończeniu pierwszego semestru danego roku szkolnego.

4. Uczeń, któremu zostanie przyznane stypendium Wójta Gminy Przywidz, będzie je 
otrzymywał  w  okresach  miesięcznych,  przez  pięć  kolejnych  miesięcy,  w  trakcie 
drugiego semestru danego roku szkolnego.

§ 5.

1. Ustala się następującą wysokość stypendium Wójta Gminy Przywidz:
● przy  średniej  ocen  5,1  -  5,49  za  pierwszy  semestr  roku  szkolnego  -  100  zł. 

miesięcznie
● przy średniej  ocen 5,5 i  powyżej  za pierwszy semestr  roku szkolnego -  200 zł. 



miesięcznie.
      2.  Stypendium przyznaje Wójt Gminy Przywidz.

§ 6.

1. Wypłata stypendium będzie dokonywana uczniowi, gotówką w Punkcie Kasowym 
Banku Spółdzielczego znajdującego się  w budynku Urzędu Gminy Przywidz,  ul. 
Gdańska 7, w terminie do końca każdego miesiąca, począwszy od miesiąca lutego. 

2. Stypendium  może  być  także  przekazywane  przelewem  na  rachunek  bankowy, 
wskazany przez ucznia.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 8.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia   w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
     
   Krystyna Podgórska 



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXV/225/09

Rady Gminy Przywidz
z dnia 16 marca 2009 r.

WNIOSEK

O PRZYZNANIE  STYPENDIUM  WÓJTA  GMINY  PRZYWIDZ

Dyrektor Zespołu Szkół w Przywidzu, ul. Szkolna 1, 83-047 Przywidz, którego organem 

prowadzącym jest Gmina Przywidz, wnioskuje o przyznanie w roku szkolnym .................. 

stypendium Wójta Gminy Przywidz uczniowi:

................................................................................................................................................
 (imię i nazwisko ucznia)                                              (klasa)                                                   (data i miejsce urodzenia)

................................................................................................................................................................................................
                                                               (miejsce zamieszkania ucznia)

który w pierwszym semestrze roku szkolnego .........................................................    

uzyskał średnią ocen .................................... oraz wzorową ocenę z zachowania.

.....................................................................
( data i podpis dyrektora szkoły)



Uzasadnienie

Mając na uwadze osiągnięcia młodych mieszkańców lokalnej społeczności, Rada 
Gminy może podjąć uchwałę dotyczącą udzielania stypendiów dla uczniów za szczególne 
osiągnięcia w nauce. 

Przyznanie stypendium to pewnego rodzaju wynagrodzenie młodych ludzi za ich 
osiągnięcia, jest to również swoisty rodzaj inwestycji a także motywacja do podejmowania 
działań i doskonalenia przez młodzież swoich zdolności. 

Ponadto podjęcie przedmiotowej uchwały pomoże utalentowanej młodzieży naszej 
gminy w realizacji swoich celów.

Uchwała rodzi skutki finansowe.

Wnioskodawca: Wójt Gminy

Sporządziła: D. Skrzeczkowska


